obrigações contratuais correspondentes ao objeto da subcontratação. 

2.6. FUNDO FIXO PARA CONDICIONANTES AMBIENTAIS 

Para eventuais condicionantes ambientais impostos pelos órgãos competentes, a serem 

exigidos após o processo de licenciamento ambiental, estipula-se a quantia de R$849.789,94 

(oitocentos e quarenta e nove mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro 

centavos) a serem alocados na proposta de preço, de forma igual, por todos os licitantes. O 

montante constituirá o fundo fixo para condicionantes ambientais, dimensionado mediante análise de 

risco contido no Relatório de Viabilidade Ambiental elaborado pela empresa HIDROTOPO.